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Dożynki Powiatowe w Siewierzu

   W dniu 26 sierpnia br. odbyły się DOŻYNKI POWIATOWE 2007, których gospodarzem był SIEWIERZ. Zostały one zorganizowane przez
Starostwo Powiatowe w Będzinie i Urząd Miasta i Gminy Siewierz. Tuż przed godziną 14 przez kościołem pw. Św. Macieja Ap. w Siewierzu
ustawił się wielobarwny orszak dożynkowy.
   Na powitanie dożynkowych gości na czele ze Starostami Dożynek wyszedł Ksiądz Kanonik Józef Dawczyński, który celebrował Mszę Św.
Dożynkową wraz z Księdzem Kanonikiem Proboszczem Janem Lubienieckim. Starostowie tegorocznych dożynek to mieszkańcy naszej gminy:
Beata Syrek z Żelisławic i Eugeniusz Gawron z Gołuchowic.
   Po zakończeniu Mszy Św. barwny korowód przemaszerował na błonia pod Zamkiem w Siewierzu, gdzie odbyły się główne uroczystości Święta
Plonów.
   Rozpoczęło je wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia i Starosty Będzińskiego Adama Lazara, którzy serdecznie
powitali wszystkich zaproszonych gości i mieszkańców Powiatu Będzińskiego.
  „Jest mi niezmiernie miło gościć mieszkańców Powiatu Będzińskiego na Ziemi Siewierskiej. Zgodnie ze staropolskim zwyczajem – u progu
jesieni w dniu Święta Dziękczynienia uroczyście obchodzimy zakończenie żniw. Z podziwem i szacunkiem spoglądamy na dożynkowy bochen
chleba wypieczony ze świeżej mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów. Z radością i dumą patrzymy także na wspaniałe dożynkowe wieńce –
odwieczny symbol zebranych plonów – powiedział Burmistrz Zdzisław Banaś.
   Podkreśleniem rolniczego trudu i wytrwałości w kultywowaniu tradycji, będącej łącznikiem bogactwa przeszłości z tym, co przed nami - co
podkreślał  w  swoim  przemówieniu  Starosta  Będziński  Adam  Lazar,  była  inscenizacja  „Obrzędu  Dożynkowego”  w  wykonaniu  Zespołu
Śpiewaczo-Obrzędowego z Kuźnicy Sulikowskiej. Występ Zespołu zakończył się przekazaniem wieńców i bochnów chleba na ręce Burmistrza
Siewierza i Starosty Będzińskiego. Z ich rąk wszyscy zaproszeni goście oraz bardzo licznie zebrani mieszkańcy powiatu otrzymali dożynkowy
chleb.
  Następnie gospodarze dożynek, Burmistrz Zdzisław Banaś i  Starosta Adam Lazar wręczyli  odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa”  -
rolnikom z Powiatu Będzińskiego przyznane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na wniosek Starosty Będzińskiego. Otrzymali je: Antoni
Adamczyk z Wojkowic Kościelnych, Marian Czapla z Żelisławic, Stefan Dyduch z Gołuchowic, Sławomir Czekaj z Nowej Wioski, Zenobia Korfel z
Dziewek, Zdzisław Machura z Brudzowic, Zofia Machura z Leśniaków, Eugeniusz Gawron z Gołuchowic, Eugeniusz Krzykawski z Wojkowic
Kościelnych, Henryk Kensy z Mierzęcic, Daniela Lis z Przeczyc, Joanna Pawula z Mierzęcic, Zenon Będkowski z Malinowic, Zdzisław Kozieł z
Brzękowic Dolnych, Czesława Krzykawska z Przeczyc, Jacek Łaszczyk z Goląszy Górnej, Gabriel Palka z Brzękowic Górnych, Leszek Małota z
Sączowa, Mieczysław Małota z Sączowa, Kazimierz Smółka z Siemoni i Ryszard Ulman z Wymysłowa.
  Podczas uroczystości zostały również wręczone Srebrne Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego, które na wniosek
Burmistrza Zdzisława Banasia nadała Kapituła Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego Uchwałą Nr III/226/2007 z dnia 20
sierpnia 2007 r. Aktu wręczenia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego dla Jana Bańki z Brudzowic i Edwarda Sołtysika z
Siewierza dokonali: Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Michał Czarski, Starosta Będziński Adam Lazar i Burmistrz Miasta i
Gminy Siewierz Zdzisław Banaś.

   W części artystycznej wystąpiły zespoły Ziemi Siewierskiej: Przedszkolny Zespół Tańca Ludowego „Mały Siewierz” działający przy Przedszkolu
Publicznym w Siewierzu, Młodzieżowy Zespół Ludowy „Siewierzanie” z Gimnazjum w Siewierzu, Zespół Śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich z
Leśniaków  oraz  Kapela  Ludowa  „Od  Siewierza”.  Muzyczny  koncert  zaprezentowała  Młodzieżowa  Orkiestra  Dęta  „Strażak”  z  Wojkowic
Kościelnych.
   W ramach konkursu na najładniejszy Wieniec Dożynkowy, na który zostało zgłoszonych 14 pięknie wykonanych prac, I miejsce zdobyło KGW
Bobrowniki, II miejsce KGW Siewierz, a III miejsce KGW Nowa Wieś. Wyróżnienia otrzymali: KGW Leśniaki, KGW Nowa Wioska, KGW Brudzowice
II, KGW Sączów i KGW Kuźnica Sulikowska.
   Uczestnicy dożynek zmierzyli się również w Dożynkowym Turnieju Gmin w konkurencjach: cięcia drewna, ubijania piany, obierania jabłek,
rzutu beretem na odległość. Zaszczytne III miejsce zajęła Gmina Psary, a o II miejscu dla Gminy Mierzęcie i I miejscu dla Miasta i Gminy Siewierz
zdecydował rzut monetą siewierską, który wykonał Wicestarosta Powiatu Będzińskiego Mariusz Kozłowski.
   Wśród wielu muzycznych atrakcji znalazł się również program biesiadny w wykonaniu Zespołu „Secret”. Gwiazdami dożynkowego wieczoru
byli Andrzej Grabowski oraz Zespół „Trubadurzy”.
   Dożynkom towarzyszyły wystawy roślin ozdobnych, wyrobów: piekarniczych, pszczelarskich, warzywniczych, ptactwa. Oferowano bezpłatne
badania lekarskie (m.in. poziom cukru, poziom cholesterolu, pomiar tkanki tłuszczowej, badanie pojemności płuc, czyli spirometria), a także
wiele innych niespodzianek zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Z okazji dożynek wydano specjalny numer „Ziemi Będzińskiej” tj. „Gazetę
Dożynkową”. Uroczystość dodatkowo rozświetlił pokaz sztucznych ogni. Uroczystości dożynkowe prowadził „wodzirej dożynkowy” – Lucjan
Czerny – znany aktor i dziennikarz radiowy.
  W przyszłym roku gospodarzem dożynek powiatowych będzie Sławków, co oficjalnie potwierdził Starosta Adam Lazar przekazując sierp
rolniczy na ręce Burmistrza Sławkowa Małgorzaty Reczko.

Opracowanie: mgr Anna Mzyk
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Zdjęcia: mgr Anna Mzyk
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


